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Powiatowo - Gminne Dożynki w Rychnowie

Powiatowo  -  Gminne  Dożynki  odbyły  się  w  niedzielę,  20  sierpnia  w  Rychnowie  w  Gminie  Blizanów.  Gospodarzami
tegorocznego Święta Plonów Powiatu Kaliskiego byli Starosta Kaliski Krzysztof Nosal, Wójt Gminy Blizanów Sławomir Musioł
oraz Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Marek Wąsiewicz. Starostami Dożynek byli pani Izabela Wąsiewicz z Bogucic
oraz Pan Paweł Tomczyk zamieszkały w Skrajni.

Dożynki  rozpoczęła  uroczysta  msza  święta  w  Kościele   Parafialnym  w  Rychnowie,  następnie  barwny  korowód  udał  się  na
teren boiska sportowego, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Korowód prowadziła Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP
Rychnów,  następnie  podążali:  Zespół  Folklorystyczny  Kalina,  delegacje  z  wieńcami,  Starostowie  dożynek,  delegacje  z
chlebami z gmin Powiatu Kaliskiego, gospodarze dożynek i zaproszeni goście.

Następnie goście mogli podziwiać przygotowany przez Zespół Kalina tradycyjny obrzęd  dożynkowy,  tak głęboko  osadzony 
w polskiej  tradycji. W  starych  wierzeniach  ludowych, dożynki  były  nie  tylko radosnym  świętem  na  zakończenie 
ciężkich  prac  polowych, ale  miały  również  duże  znaczenie  magiczne,  dlatego  towarzyszyły  im  rożne  zwyczaje  i 
obrzędy.  

-Święto Plonów to nie tylko podsumowanie roku gospodarczego w rolnictwie, ale także impreza kulturalna i promocyjna,
ukazującą tradycje kulinarne, rzemieślnicze i historyczne naszej polskiej wsi i ziemi kaliskiej. Praca rolnika pozostaje zawsze
w zgodzie z tym co dobre i z tym co uczciwe. Szanowni mieszkańcy powiatu kaliskiego, dzisiaj na wsi mamy najpiękniejszy w
roku dzień, w którym dziękujemy Panu Bogu za to co udało się zebrać. Kiedy przychodzi wiosna rolnicy chcą przyjechać na
pole, a dziś jesteśmy po zbiorach, wiemy co urosło i możemy dziękować. Możemy dziękować rolnikom za pracowitość, że
wszytsko jest już w spichlerzach i ma  to starczyć na cały rok. Znajdujemy się w miejscowości gdzie jak w lustrze odbjają się
zmiany kaliskiego i polskiego rolnictwa. Tutaj zawsze było bardzo dobre rolnictwo, ale ono jest inne niż przed laty. Rosną
inne rośliny, inaczej  wyglądają domostwa, zagrody, wielu rolników nie tylko zajmuje się uprawą ziemi, ale też biznesem
okołorolniczym. Takie są zmiany na polskiej wsi i  z tego się bardzo cieszymy. Ale niezmiennie tak jak przed wiekami
dziękczynienie za plony rozpoczynamy przed ołtarzem i mamy nadzieję, że tak zawsze będzie. Jeśli Bóg jest na pierszym
miejscu, to wszytsko jest na swoim miejscu- mówił Starosta Kaliski Krzysztof Nosal.

 -Najlepszą marką powiatu kaliskiego są rolnicy, ogrodnicy i sadownicy. My jako samorządowcy wszędzie to podkreślamy, że
jako samorząd  typowo ziemski ma najlepszych ogrodników, sadowników i rolników w Wielkopolsce. Razem z Marszakiem
Grabowksim możemy to poświadczyć, że to właśnie Wy tutaj wiele razy sięgaliście po zacny tytuł Wielkopolskiego Rolnika
Roku. Nawiązując do słów pana Starosty z tego najbardziej się cieszymy, że państwo jesteście najlepszą promocją powiatu
kaliskiego.  Za to  Państwu,  w imieniu Rady Powiatu,  dziękujemy-  mówił  Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego
Mieczysław Łuczak.

 - Szanowni goście, dożynki to wielkie święto, ale i wielka tradycja kultywowana od pokololeń. Zmieniają się dożynki, bo
zmienił się również charakter rolnictwa. Dawniej dożynki były uwieńczeniem żniw trawających od 6 do 8 tygodni, dziś żniwa
to 1-2 tygodnie przy sprzyjających warunkach, ale zawsze będą symbolem rolniczego trudu. Zmienia się praca w rolnictwie,
bo dziś mamy to rolnictwo inne, wysoce wyspecjalizowane, wśród rolników mamy ogrodników, sadowników, chodowców
trzody,  bydła,  drobiu,  pszczelarzy.  Ale  wszystkich  ich  łączy  to,  że  są  producentami  żywności  i  dziś  składamy  im
podziękowanie za ich cieżką pracę i wspólnie z nimi dziękowaliśmy również Bogu za te plony, które można z pola zebrać-
mówił Sławomir Musioł Wójt Gminy Blizanów.

Życzenia rolnikom złożyli  również Przewodniczący Rady Gminy Blizanów Jan Wojtyła  oraz proboszcz parafii  Rychnów
ks. Przemysław Krzywański.

Dożynki były też okazją do uhonorowania mieszkańców Gminy Blizanów zaszczytnym tytułem "Zasłużony dla Gminy
Blizanów"  a otrzymali je: Pawlak Stanisława – zam. Rychnów, Jopek Krzysztof – zam. Rychnów, Prus Zbigniew – zam.
Rychnów Kolonia, Wąsiewicz Marek – zam . Bogucice oraz Jamrozik Zygmunt -zam. Poklęków.

Na  wniosek  Wójta  Gminy  Blizanów  Minister  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  przyznał  Odznakę  honorową  „Zasłużony  Dla
Rolnictwa”  następującym rolnikom z gminy Blizanów Dariusz Penkala  - zam Rychnów, Maciej Prus – zam. Bogucice,
Stanisław Tomczyk- zam.Skrajnia, Paweł Maniewski- zam. Rychnów, Tomasz Ignaszak -zam. Bogucice, Ireneusz Grala –zam.
Rychnów Kol., Ludwik Borwik – zam. Romanki, Michał Błaszczyk- zam. Rychnów, Dudczak Leszek- zam. Romanki.

Spośród zaproszonych gości życzenia rolnikom złożyli: europoseł Adam Szejnfeld, w imieniu Marszałka Wielkopolski i władz
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województwa  Wielkopolskiego  -  wicemarszałek  Krzysztof  Grabowski,  w  imieniu  członkini  Zarządu  Woj.  Wielkoplskiego
Marzeny Wodzińskiej - Jarosław Wujkowski, dyrektor ODN w Kaliszu, natomiast w imieniu Władz Kalisza- przewodniczący
Rady Miejskiej Andrzej Plichta. 

Uroczystość zapewne nie odbyłaby się w takiej  okazałości,  gdyby nie liczni  sponsorzy, którzy postanowili  wesprzeć to
wydarzenie. Organizatorzy złożyli serdeczne podziękowania dla wszystkich sponsorów dożynek.

Bogaty program muzyczno - artystyczny przygotowany został przez lokalne orkiestry i zespoły. Z koncertami wystąpiły
Orkiestra  Dęta  OSP  Pruszków,  Zespół  wokalny  DYNAMITKI  z  Rychnowa,  Młodzieżowa  Orkiestra  Dęta  OSP
Rychnów, Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Blizanów a także przebywająca w Gminie Blizanów delegacja z Gminy Mitoc w
Mołdawii.

Tradycyjnie już podczas powiatowych dożynek odbywał się Konkurs pn"Festiwal Smaków" organizowany po raz siódmy przez
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Kraina Nocy i Dni".

Z koncertem wystąpił również Zespół Studio PIANO SONG a także Zespół HAKUNA MATATA BONY M wykonujący utwory w
języku swahili, zulu, walof, lingala, po francusku, portugalsku, angielsku i polsku. Na zakończenie dla licznie zgromadzonej
publiczności wystąpiła gwiazda wieczoru - Zespół AFTER PARTY.

Info/foto: Wydział Promocji, Informacji i Obsługi Rady

 


